

BANK OF AFRICA - MALI

Actif	2020	2021	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	30 621 182 002	30 235 174 914	-1%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	207 871 180 085	217 747 762 509	5%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	20 910 556 581	10 134 938 935	-52%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	252 374 733 515	262 274 354 068	4%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	8 346 691 790	5 446 691 790	-35%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE			
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	1 754 955 968	1 426 138 499	-19%
COMPTES DE REGULARISATION	6 384 656 926	12 169 650 817	91%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	154 650 000	154 650 000	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	2 621 557 347	2 621 557 347	0%
PRETS SUBORDONNES	45 000	45 000	0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	47 656 881 880	38 720 813 059	-19%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	780 938 610	532 410 735	-32%
TOTAL ACTIF	579 477 949 704	581 464 087 673	0%

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	100 806 104 158	116 853 783 095	16%
* engagements de financement	730 031 463	15 133 288 059	1973%
* engagements de garantie	100 076 072 695	101 720 494 986	2%
* engagements sur titres			

Passif	2020	2021	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	118 715 820 626	46 123 972 021	-61%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	404 667 280 737	461 599 190 185	14%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	3 744 713 534	3 629 385 305	-3%
COMPTES DE REGULARISATION	5 572 483 624	11 275 810 973	102%
PROVISIONS	12 732 371 960	19 433 031 321	53%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS	7 215 527 060	7 216 582 367	0%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	26 839 742 203	32 186 115 601	20%
CAPITAL SOUSCRIT	15 450 000 000	18 300 000 000	18%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	5 490 025 820	5 917 525 820	8%
RESERVES	8 751 065 539	8 751 065 539	0%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	-3 379 727 764	-2 877 768 086	-15%
RESULTAT DE L'EXERCICE	528 378 608	2 095 292 328	297%
TOTAL PASSIF	579 477 949 704	581 464 087 673	0%

Hors Bilan	2020	2021	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	594 831 834 347	539 281 845 592	7%
* engagements de financement	6 559 570 000	6 559 570 000	0%
* engagements de garantie	498 272 264 347	532 722 275 592	7%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2021, 1 euro = 655,957 F CFA

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2020	31/12/2021	VARIATION
+ Intérêts et produits assimilés	31 306 304 307	34 766 650 754	11%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les Etablissements de crédit	409 184 556	133 737 726	-67%
+ Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	19 817 748 418	18 804 211 667	-5%
+ Intérêts et produits assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	11 079 371 333	15 828 701 361	43%
+ Autres produits et intérêts assimilés			
- Intérêts et charges assimilés	11 188 517 647	10 939 401 373	-2%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les Ets de crédit	- 3 441 532 363	- 2 280 918 959	-34%
- Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	- 7 728 941 953	- 8 272 453 296	7%
- Intérêts et charges assimilés sur obligations et autres titres à revenu fixe	- 18 043 331	- 386 229 118	2041%
- Autres intérêts et charges assimilés	-	-	
+ Revenus des titres à revenu variable	585 285 274	552 675 638	-6%
+ Commissions (produits)	9 008 921 827	8 063 428 548	-10%
+ Produits des commissions sur opérations	1 318 183 992	1 168 728 442	-11%
+ Produits des commissions sur engagements Hors Bilan			
- Commissions (charges)	927 076 271	286 511 944	-69%
- Charges des commissions sur opérations	- 737 840 890	- 271 524 245	-63%
- Charges des commissions sur engagements Hors Bilan	- 189 235 381	- 14 987 699	-92%
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	1 516 758 013	1 145 468 028	-24%
- Opérations de change	1 516 758 013	1 145 468 028	-24%
- Opérations sur titre de transaction	-	-	
- Opérations sur instruments financiers			
+/- Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	168 960 040	127 261 679	-175%
+ Plus ou moins values	-	-	
- Dotations aux provisions et reprises	- 168 960 040	127 261 679	-175%
+ Autres produits d'exploitation bancaire	1 488 992 231	1 316 002 397	-12%
+ Produits sur moyens de paiements	407 998 059	537 631 683	32%
+ Autres produits divers d'exploitation	1 080 994 172	778 370 714	-28%
- Autres charges d'exploitation bancaire	591 581 427	506 539 727	-14%
- Charges sur moyens de paiements	- 584 341 542	- 499 214 288	-15%
- Autres charges diverses d'exploitation	- 7 239 885	- 7 325 439	1%
PRODUIT NET BANCAIRE	32 348 310 259	35 407 562 442	9%
- Subventions d'investissement	17 158 820 980	19 133 867 701	12%
- Charges générales d'exploitation	10 439 939 409	10 949 701 224	5%
- Charges de personnel	- 10 439 939 409	- 10 949 701 224	5%
- Autres frais généraux	- 6 718 881 571	- 8 184 166 478	22%
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles	2 621 008 135	2 637 232 395	-26%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	12 263 481 124	11 186 462 146	-15%
- Coût du risque	14 226 516 061	12 200 388 291	-15%
- Coût du risque sur Etablissements de crédit			
- Coût du risque sur la clientèle	- 14 326 516 061	- 12 200 388 291	-15%
- Coût du risque sur portefeuille de titre			
- Coût du risques sur autres opérations			
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 1 963 034 937	- 1 986 073 855	-201%
+/- Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	2 830 933 119	429 180 916	-85%
RESULTAT AVANT IMPÔT	867 898 182	2 415 254 771	178%
- Impôts sur les bénéfices	339 519 574	319 962 443	-6%
RESULTAT NET	528 378 608	2 095 292 328	297%